
COMUNE DI LIMENA
Provincia di Padova

ORIGINALE

DECRETO DEL SINDACO
N. 3 del 16-02-2022

Oggetto:NOMINA DEL RESPONSABILE DELLA TOPONOMASTICA

Premesso che:
l’art. 3, commi 1 e 2, del Decreto-legge 18 ottobre 2012 n. 179, convertito con-
modificazioni dalla legge 17 dicembre 2012 n. 221, prevede la transizione ad un censimento
permanente della popolazione e delle abitazioni e l’istituzione dell’Archivio Nazionale dei
Numeri Civici delle Strade Urbane (ANNCSU);
l’Archivio risponde all’esigenza di disporre, per l’intero territorio nazionale, di un unico-
riferimento informatizzato e codificato, costantemente aggiornato dai Comuni, in grado di
favorire la standardizzazione del dato relativo all’indirizzo;

Visto l’art. 45 D.P.R. 30 maggio 1989, n. 223, recante il “Regolamento anagrafico della
popolazione residente” ai sensi del quale “in ciascun comune l’ufficio preposto agli adempimenti
ecografici deve curare la compilazione e l’aggiornamento dello stradario secondo le indicazioni
fornite dall’Istituto centrale di statistica”;

Visti altresì, gli artt. 41 e 42 dai quali emerge che ogni area di circolazione, situata nel territorio
comunale, deve avere una propria distinta denominazione ed ogni accesso di unità immobiliare
sull’area di circolazione deve essere provvisto di apposito numero civico;

Preso atto della nota dell’ISTAT prot. n. 912/2014/P con la quale si chiedeva ai Comuni di
verificare i disallineamenti riscontrati e provvedere, se necessario, a correggere, integrare e validare
i dati forniti sul “Portale per i Comuni”;

Atteso che, con la stessa nota, l’ISTAT richiedeva che ciascun Comune nominasse il “Responsabile
della Toponomastica” il quale doveva curare i necessari adempimenti collaborativi richiesti per la
realizzazione dell’ANNCSU;

Accertato che, in data 31/12/2021, per effetto di pensionamento, è cessata la figura del
“Responsabile della Toponomastica”;

Ritenuto opportuno nominare quale “Responsabile della Toponomastica” del Comune di Limena, il
Geometra Burattin Alessandro, dipendente a tempo pieno ed indeterminato di questo Comune, già
responsabile dell’area tecnica – edilizia privata, in quanto fornisce idonea garanzia del pieno
rispetto delle disposizioni vigenti in materia;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 3 del 16-02-2022



COMUNE DI LIMENA

DECRETA

di nominare il Geometra Burattin Alessandro, dipendente a tempo pieno ed indeterminato di-
questo Comune, quale “Responsabile della Toponomastica” del Comune di Limena;
di dare atto che il presente provvedimento non comporta variazioni degli importi economici-
corrisposti a titolo di retribuzione al dipendente e pertanto non comporta alcun impegno di
spesa;
di confermare, altresì, il dipendente Comunale Dott.ssa Valesin Tiziana, responsabile-
dell’Ufficio Demografico, quale “Addetto alla Toponomastica”, figura già abilitata con
Delibera di Giunta Comunale n. 135/2020;
di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio per 15 giorni.-

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il Sindaco
TONAZZO STEFANO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Decreto N.R.G. 3 del 16-02-2022


